
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.11.2020                  г .  Ставрополь                  №  1999  
 
О приостановлении использования парковок (парковочных мест) на платной 
основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения города Ставрополя 
 
 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 30.06.2014 № 2267 «Об утверждении Порядка создания и использования,  

в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приостановить использование парковок (парковочных мест)            

на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения города Ставрополя, с 00 час. 00 мин.                    

01 декабря 2020 года в соответствии с перечнем согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации                   

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                        

Семёнова Д.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                   И.И. Ульянченко 
 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 
  
 к постановлению администрации 

города Ставрополя 
от  30.11.2020    № 1999                      

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
парковок (парковочных мест), используемых на платной основе, 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения города Ставрополя (далее – парковка) 

 
 
1. Парковка, расположенная по просп. К. Маркса, 74-96; 

2. Парковка, расположенная по ул. Советской, 3-13; 

3. Парковка, расположенная по ул. Булкина, 6; 

4. Парковка, расположенная по ул. Пушкина (от ул. Дзержинского                        

до ул. М. Морозова); 

5. Парковка, расположенная по ул. М. Морозова (от пер. Зоотехнического                   

до ул. Пушкина); 

6. Парковка, расположенная по ул. М. Морозова (от ул. Пушкина                           

до ул. Артема); 

7. Парковка, расположенная по ул. Пушкина (от ул. Ленина до ул. Мира); 

8. Парковка, расположенная по ул. Пушкина (от ул. Мира                                          

до ул. Лермонтова); 

9. Парковка, расположенная по ул. Маршала Жукова, в районе дома № 7; 

10. Парковка, расположенная по ул. Ленина, в районе дома № 304; 

11. Парковка, расположенная по ул. Ломоносова от ул. Мира                                    

до ул. Ленина; 

12. Парковка, расположенная по ул. Пушкина от ул. М. Морозова                          

до ул. Ленина; 

13. Парковка, расположенная по ул. Ленина, в районе дома № 318/4; 

14. Парковка, расположенная по ул. Маршала Жукова от ул. М. Морозова                    

до ул. Ленина; 

15. Парковка, расположенная по ул. Мира от пер. Зоотехнического                        

до ул. Ломоносова; 

16. Парковка, расположенная по ул. Мира от ул. Ломоносова                                   

до ул. Пушкина; 

17. Парковка, расположенная по ул. Ломоносова от ул. Ленина                               

до ул. М. Морозова; 

18. Парковка, расположенная по ул. Ленина, 243; 

19. Парковка, расположенная по ул. Дзержинского от дома № 102                          

до ул. К. Хетагурова; 

20. Парковка, расположенная по ул. М. Морозова от ул. Ломоносова                        

до пер. Зоотехнического; 

21. Парковка, расположенная по ул. Ломоносова от ул. М. Морозова                      

до ул. Дзержинского, в районе дома № 5 по ул. Ломоносова по нечетной 



 

стороне, в районе дома № 25 по ул. М. Морозова по четной стороне; 

22. Парковка, расположенная по ул. Ломоносова на участке                                     

от ул. Лермонтова до ул. Мира; 

23. Парковка, расположенная по ул. Мира на участке                                                

от ул. Пушкина до ул. Артема (четная сторона), в районе дома № 29                         

по ул. Артема; 

24. Парковка, расположенная по ул. Ленина на участке                                             

от ул. Маршала Жукова до просп. Октябрьской Революции; 

25. Парковка, расположенная по ул. Мира на участке                                                

от ул. Маршала Жукова до просп. Октябрьской Революции; 

26. Парковка, расположенная по ул. Лермонтова на участке от ул. Маршала 

Жукова до ул. Артема; 

27. Парковка, расположенная по ул. Мира на участке от дома № 319                      

до дома № 331; 

28. Парковка, расположенная по ул. Ленина на участке от ул. Л. Толстого              

до ул. Краснофлотской; 

29. Парковка, расположенная по ул. Ленина на участке                                             

от ул. Краснофлотской до ул. Доваторцев; 

30. Парковка, расположенная по ул. Мира на участке                                                

от ул. Краснофлотской до ул. Л. Толстого; 

31. Парковка, расположенная по ул. Мира на участке от ул. Доваторцев                  

до ул. Краснофлотской; 

32. Парковка, расположенная по ул. Мира, 284; 

33. Парковка, расположенная по ул. Мира на участке                                               

от просп. Октябрьской Революции до пер. Зеленого; 

34. Парковка, расположенная по ул. Дзержинского, 133; 

35. Парковка, расположенная по ул. Дзержинского, 131, 131А; 

36. Парковка, расположенная по ул. Лермонтова на участке от дома № 155      

до дома № 183; 

37. Парковка, расположенная по ул. Суворова на участке от дома № 87                 

по просп. К. Маркса до пер. Депутатского; 

38. Парковка, расположенная по ул. М. Морозова на участке от ул. Артема  

до ул. Маршала Жукова; 

39. Парковка, расположенная по ул. Маршала Жукова на участке                            

от ул. Мира до ул. Лермонтова; 

40. Парковка, расположенная по ул. Лермонтова на участке                                     

от ул. Ломоносова до ул. Пушкина (четная сторона); 

41. Парковка, расположенная по ул. Ленина 297-301; 

42. Парковка, расположенная по ул. Ленина, 219-221; 

43. Парковка, расположенная по ул. Ленина на участке от ул. Артема                      

до ул. Маршала Жукова; 

44. Парковка, расположенная по ул. Маршала Жукова, 30-42; 

45. Парковка, расположенная по ул. Ленина на участке от ул. Доваторцев             

до ул. Семашко (нечетная сторона); 



 

46. Парковка, расположенная по ул. Семашко на участке от ул. Ленина                

до ул. Гагарина; 

47. Парковка, расположенная по ул. Ленина, 251. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 


